
หนังสือขอผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
 

เขียนที่ ...................................................... ..... 
………………………………………………………………. 

                                                                 วันที.่...........เดือน.............................พ.ศ..................... 
 

เรื่อง  ขอผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
 

เรียน   
   

1. ก. กรณีเป็นบุคคลธรรมดา 
ข้าพเจ้า......................................... ....................อายุ.........ปี บัตรประจำตัวประชาชนเลขที่

...................................... .............ออกให้โดย...................... ...............หมดอายุวันที่..........เดือน..............................
พ.ศ....................อยู่บา้นเลขท่ี...................หมู่ท่ี..........ตรอก/ซอย......................................ถนน.................................
แขวง/ตำบล.......................................เขต/อำเภอ.......................................จังหวัด...............................................
หมายเลขโทรศัพท์................................ ........................................(แนบสำเนาบตัรประจำตัวปะชาชน) 

 

    ข.กรณีเป็นนิติบุคคล 
 ข้าพเจ้า...........................................................................มีสำนักงานใหญ่เลขที่ ............................

หมู่ที่...........ตรอก/ซอย......................................ถนน.................................แขวง/ตำบล....... .................................
เขต/อำเภอ.........................................จังหวัด.........................................หมายเลขโทรศัพท์........................................   
โดย นาย/นาง/นางสาว.............................................................อายุ.........ปีบัตรประจำตัวประชาชนเลขที่
.......................................................ออกใหโ้ดย...................................หมดอายวุันท่ี..........เดือน................................
พ.ศ.................ผู ้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ตามหนังสือรับรองของสำนัก งานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท
................................................................................ลงวันที่.................เดือน............... ...............พ.ศ...................... 
(แนบสำเนาหนังสือรับรอง, สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน, และหนังสือมอบอำนาจ (ถ้ามี) 
 

2. ข้าพเจ้ายอมรับว่า ได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.6) ประจำปีภาษ ี  
.................. เลขประเมินที่..................../...................  ลงวันที่...............เดือน................................พ.ศ..................
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น..................................บาท (.....................................................................................................) 
ตามรายการที่ปรากฏในหนังสือแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.6)  

3. ค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามข้อ 2 ข้าพเจ้าไม่สามารถชำระให้เสร็จสิ้นในคราวเดียวกัน  
จึงขอผ่อนชำระเป็นสามงวด งวดละเท่า ๆ กัน ดังนี้ 

2.1 งวดที่หนึ่ง เป็นจำนวนเงิน.........................บาท (......................................................................) 
                          ภายในเดือน...................................... พ.ศ....................... 

2.2 งวดที่สอง เป็นจำนวนเงิน.........................บาท(.................. .....................................................) 
                          ภายในเดือน...................................... พ.ศ....................... 

2.3 งวดที่สาม เป็นจำนวนเงิน.........................บาท(.......................... .............................................) 
                          ภายในเดือน...................................... พ.ศ....................... 

/4.ข้าพเจ้า.... 



4. ข้าพเจ้ายอมรับและตกลงว่า หากข้าพเจ้าไม่ชำระภาษีตามระยะเวลาที่กำหนดในข้อ 3 ถือว่า 
ข้าพเจ้าหมดสิทธิที่จะผ่อนชำระ และต้องเสียเงินเพิ่มอีกร้อยละหนึ่งต่อเดือนของจำนวนภาษีที่ค้างชำระ เศษของ
เดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน ตามมาตรา 52 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
       

      ลงชื่อ.................................................. ... 
            (....................................................)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หมายเหตุ : ในการคำนวณเงินงวด ให้ถั่วเฉลี่ยเท่า ๆ กันทุกงวด หากมีเศษเหลือเท่าใดให้ชำระในงวดที่หนึ่ง 


